
ЗАСУД НОВОСКОШШСЬКИХ 
МАЙНЕР1В.

СИДНІ, H. С., 28. листопада. 
— Суддя МекДоналд в тутеш
ньому повітовому суді засудив 
вчера Вил’яма Буна й Роб ерга 
Снова з Ню Ватерфорд на три 
місяці вязниці за те, що вони 
мали нападати на склепи Бри- 
тіш Емпаер Стіл Корпорейшен 
і забирати з них товарі підчас 
майорського страйку.

Н. Дженов, обвинувачений в 
тому, шо положив предмет на 
залізниці підчас страйку, зістав 
засуджений на пять місяців 
вязниці.

НІМЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ РАТИФІКУ
ВАВ ЛЬОКАРНСЬКИЙ ПАКТ.

ПАРТІЙ ПРАЦІ ПРОТИ ЗАСУДУ КОМУ-ВИСЛІД ВИБОРІВ У 
ВІННІПЕГУ

Німеччина вступить також до Ліги Націй___Президент ГІндем-
бург підписав льокарнські договори.

Лейборитські посаи з голосили в парламенті резолюцію з на га
ною для уряду за за суд комуністів.

roe. М. ПОПОВИЧ, КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ НА АЛ
ЛІ ЕРМЕНА В З, ВАРДІ, ДІСТАВ 1,945 ГОЛОСІВ.

БЕРЛІН, 28. листопада. — ський пакт 291 голосами про- 
Німецький парлямент приняв ти 174.
вчера вповні льокарнські дого- -----------

І вори.
Законопроект, дозволяючий Президент фон Гінденбург під 

і урядові підписати договори в писав сьогодня льокарнськ 
Лондоні, був ухвалений в тре- договори, що були ухвален 
тьому читанню 300 голосами вчера німецьким парламентом 
проти 174. і Дотепер льокарнські догове

Парлямент одобрив також [зи е ратифіковані лише бри 
законопроект в справі всту- тійським і німецьким парля 
плення Німеччини до Ліги На-!ментами. Щоб договори мож 
цій. За цим законопроектом на було підписати в Лондоні 
було 278 голосів, проти 183.

Після голосування над цими ! щоб вони були ратифіковані 
двома законопроектами парля- у Франції, Бельгії, Чехословач- 
мент приняв 'цілий Льокарн- чині, Італії й Польщі.

парламенті в слідуючий вівто-ЛОНДОН, 27. листопада. — 
Партія Праці в парляменті рі
шила внести резолюцію з нага- 
ною для уряду за засудження 
12 бритійських комуністичних 
провідників.

Внесок з наганою для уряду 
попирають Рамсей МекДоналд, 
Дж. Дж. Томас, Филип Снов- 
ден, Артур Гендерсон та инші.

У внеску сказано, що вито- 
чення процесу проти певних 
членів Комуністичної Партії та 
їх засуд е нарушенням тради
ційних бритійських прав сво
боди слова й друку.

Внесок прийде під дебату в

Ким вже була написана покища новинка, наша редак
ція одержала відомість, що при розпреділюванню голосів 
в понеділок по полудні зістали проголошені вибраними 
буржуазний алдермеи Бері І робітничі алдерменн Блум- 
берг і Джонс, хоч останній мав 267 голосів (одинок) мен
ше від то». М. Поповича, кандидата Комуністичної Партії

Вибори до міської ради у Вінніпегу відбуваються на під
ставі пропорціонадьного голосування. Це значить, що вибор
ці не маркують імен кандидатів хрестиками, але числами (1, 2, 
З і т. д.), і опісля двійки або навіть трійки відчисляються від 
одного кандидата і передаються другому.

В такий спосіб кандидат, що мав з початку більше голо
сів (одинок), при дальшому розпреділюванню голосів (двійок 
або й трійок) може мати менше голосів, залежно від того, 
кілько виборців маркували його імя числом 2 на бальотах ин- 
ших кандидатів.

В третій варді число відданих голосів (одинок) на ріжних 
кандидатів представляється так:

Бері .......................................................   62
Блумберґ (роб.) ................................................ 31
Попович (роб.)................................................. 94
Джонс (роб.) .................................................... 67
Якиміщак ........................................................... 1,
Палмер ......................................... ............. .
Рейнолдс ................................................... .........

рок.
Буржуазна преса дивується, 

що Партія Праці порушує цю 
справу в парляменті, і каже, 
що рішення партії було зро
блене під впливом її лівого

БЕРЛІН, 28. листопада.

крила.

СТРАЙК ТЕЛЕГРАФІСТІВ НА 
КОРАБЛЯХ.

ЛОНДОН, 27. листопада. — 
Посли Партії Праці поставили 
в парляменті внесок з висло
вом нагани для уряду за те, 
що він нічого не робить, аби 
зарадити безробіттю. Після де
бати внесок повалено 322 голо
сами проти 133.

ЛОНДОН, 27. листопада. — 
На бритійських кораблях про
голошено вчера страйк робіт
ників бездротного телеграфу. 
Причиною страйку є пропоно
вана знижка платні на яких $5 
місячно, що має увійти в жит
тя з початком грудня. Страйк 
обійме около 5,000 робітників.

слідуючого вівтірка, треба.

ГЕН. ФЕН Ю-СЯН ВИПОВІВ ВІЙНУ ГУ
БЕРНАТОРОВІ МАНДЖУРІЇ.

ПРИЗНАВСЯ, ЩО КИНУВ БОМБУ НА 
ПРЕЗ. ВОЙЦЄХОВСКОГО. НЮ ИОРК, 27. листопада. — 

Страйк оперейторів бездрот
ного телеграфу на бритій- 
сьЖ/fc кораблях правдоподібно 
ч#1 пошириться на Злучені Дер
жави, бо американські теле
графісти не с організовані, але 
кажуть, що кана.”ійські опе- 
рейтори можуть прилучитися 
до страйку.

В Мукдені роблено спробу повалити владу генерала Чай Цо-ДГ 
на І в місті проголошено воєнний стан.

Українець Теофіль Ольшанський зробив це, щоб не допусікт*. 
до засуду жидівського студента Штайгера.

11,133Разом
Щоб бути вибраним, кандидат мусить мати 2,784 голосів. 

Нікотрий з кандидатів не має потрібної квоти голосів, і тепер 
кандидати з найменшим числом голосів будуть по одному від
падати а двійки на їх бальотах будуть розпреділюватися між 
инших кандидатів.

Запевнений вибір мають Бері (бурж.) і Блумберг (роб.). 
Крім них то в. Попович має більше виглядів бути вибраним, ніж 
Джонс, який має 267 голосів менше від нього.

Кандидати на алдермена на один рік, на місце спорожнене 
Гіпсом, дістали таке число голосів:

БЕРЛІН, 28. ПЕКІН, Китай, 27. листопада.
— “Христіянський генерал” 
Фен Ю-Сян виповів війну ман- 
джурському губернаторові ген. 
Чан Цо-Лінові. Він вислав до 
Чана телеграму, в якій каже 
йому усунутися від активної 
політики, бо в противному ви
падку він негайно розпічне 
проти нього воєнні кроки.

ПЕКІН, Китай, 27. листопада.
— Сюди доносять, що в Мук
дені роблено спробу повалити 
владу генерала Чан Цо-Ліна, 
Губернатора Манджурії, і в на
слідок того в місті проголоше
но воєнний стан.

Генерал Куо Сунг-Лін, про
відник повстання проти Чан 
Цо-Ліна, увязнив найвизначні
ших провідників Чана і насту-

військової організації, яка ска
зала тепер йому повідомити 
про це поліцію, шоб не допу
стити до засуду Станіслава 
Штайгера, жидівського сіопі- 
стичного студента, якого тепер 
судять за кинення бомби на 
президента.

Поліція каже, що подробиці 
зізнання Ольшанського дока
зують, що це він кинув бомбу.

пае з полудня на Мукден.
Куо каже, що має за собою 

100,000 жовнірів Чан Цо-Ліна, 
а сам Чан має лїіше 50,000 жов
нірів. *

Сила Чан Цо-Ліна в Китаю 
щораз слабне, а натомісць зна
чно зростає сила “христіян- 
ського генерала" Фен Ю-Сяна.

ОСАКА, Японія, 27. листопа
да. — Повідомляють, що Гене
рал Чан Цо-Лін, губернатор 
Манджурії, сповістив про свій 
намір зрезипіувати в користь 
свойого сина.

листопада. — 
Теофіль Ольшанський, про я- 
кого писали, що він признався, 
що кинув бомбу на президента 
Польщі Войцеховскогб мину
лого року, віддався добровіль
но в руки берлінської поліції.

Власти кажуть, що Ольшан
ський признає, що пробував 
убити польського президента 
на приказ тайної української

В МАЙНІ убито ДВОХ РО
БІТНИКІВ.

КОБАЛТ, Онт., 25. листопа
да. — Підчас експльозії дина
міту в майні Контакт, в Порт 
Кобалт, убито дйох робітників, 
а третього ранено.3,873

3,028
2,070

Дурвард (роб.)
Внґінтон ..........
Коман ................
МекКром .......... ЧІЧЕРІН БУДЕ ВЕСТИ ПЕРЕГОВОРИ 

З ФРАНЦУЗЬКИМ УРЯДОМ.
ЕКСПОРТИ З КАНАДИ ДО 

С.Р.СР. ЗБІЛЬШИЛИСЯ.
915

9,888 »Разом
Щоб бути вибраним, кандидат мусить мати 4,944 голосів. 

Нікотрий з кандидатів не має потрібної квоти голосів (оди- 
иок), але буде правдоподібно вибраний робітничий кандидат 
Дурвард, який має найбільше число голосів.

Кандидати на шкільних трестів в третій варді дістали таке 
число голосів:

ОТТАВА, 28. листопада. — 
В минулому році експерти.Ка
нади до Радянського Союза 
виказали скоре збільшення. За 
12 місяців, що скінчилися з мі
сяцем жовтнем, канадійські

ЛОНДОН, 27. листопада. - » . 
Депеша до “Дейлі Мейл” до
носить, що упадок китайсько
го центрального уряду є неми
нучий.

ПАРИЖ, 27. листопада. — З 
приводу прибуття до Парижа 
Ю. Чічеріна, радянського міні
стра закордонних справ, тут 
сподіються формального роз- 
почаття переговорів між Фран
цією і Радянським Союзом та 
полагодження спірних питань, 
що істнують між обома держа
вами.

Чічерін вже мав розмови з 
визначними французькими дер-! беркулічну кістку з ноги хорої 
жавними мужами і виїхав на жінки, яка не могла ходити, і 
кілька днів до Рівієри, заки бу- па її місце вложив кістку з по- 
де полагоджена кріза фран- \ мершої жінки. Після операції 
цузького кабінету. Після його j жінка в недовгому часі почала 
повороту до Парижа розпїч- зовсім свобідно ходити.

нуться офіціальні переговори, 
яким предсказують успіх.

ПАРИЖ, 2Т листопада. -;експо 0 РадянськоГо Сою. 
Московська газета ‘Ізвєст.я , і б на 14 міліонів до. 
головним орган радянського у- j а за пміередніх 12 иіся- 
ряду, оповістила, що розпічне ців вони виносилн лише 48 ти. 
видавати паризьке видання.

ЛІДЕРИ ГРЕЦЬКИХ ПАРТІЙ ВИЗНАЛИ 
РЕСПУБЛІКАНСЬКИЙ РЕЖІМ.

2,908
2,746

МекФарлен..........
Гайман (роб.) ...
Брус ......................
Сендзяк..............
МекДоннел (роб.)

1,853 сяч доларів.
1,726 і,ЛЕНІНГРАД, 24. листопада. 

— Професор Опель з Ленін
граду оповістив на конферен
ції лікарів, що він видобув ту-

1,458
ЖЕЛІҐОВСК! МІНІСТРОМ ВІРІ 

НИ В ПОЛЬЩІ.
ВАРШАВА, 27. листопада. — 

Премієр граф Скшиньскі на
значив генерала Желіґовского 
міністром війни і доповнив ка
бінет, який він утворив мину
лого тижня.

10,691 Шефа поліції в Сальоніках І офіцмра Дракатоса повішено за 
спроневірення публичних фондів.

Разом . <
Щоб бути вибраним, потрібно мати 2,673 голосів. Вибра

ними зісталн при першому обчисленню голосів: МекФарлен 
(бурж.) і Гайман (роб.). Крім них має бути вибраний ще один 
трост. ,

да. —*"Сьогодня. повішено за 
спроневірення публичних фон
дів двох людей, шефа поліції з 
Сальонік і офіцира на імя Дра- 
катос, які були засуджені во
єнним судом на кару смерти.

Кількох инших офіцирів і 
цивільних засуджено на вязнн- 
цю за те саме переступство, 
двох з них на досмертну ви
мін цю.

АТЕНИ, Греція, 27. листопа
да. — Після конференції про
відників ріжних партій і премі
єр а Пангальоса всі провідники 
підписали деклярацію, в якій 
без ніяких застережень визна
ють республіканський режім в 
Греції, встановлений плебісци
том з 31. березня.

АТЕНИ, Греція, 26. листопа-

В другій варді зістали вибрані алдерменами при першому 
обчисленню голосів: Дейвідсон (бурж.) і Флай (роб.). Тре
тім алдерменом з тої варди буде буржуазний кандидат ОТейр, 
який має найбільше число голосів. -і

В першій варді всі три алдерменн будуть буржуазні. При 
певному обчисленню голосів зістали вибрані МекДейрмід і Ле- 
нерд, а при дальшому розпреділюванню голосів — Солливан. 
Робітничий кандидат Джеймс, який був алдерменом з тої вар- 
дн через останні два роки, провалився, хоч при першому обчи
сленню дістав 168 голосів (одинок) більше, як буржуазний кан
дидат Солливан.

Мейором міста зістав знову вибраний Веб, буржуазний 
кандидат і теперішній мейор. Він дістав 23,627 голосів, V ро
бітничий кандидат Тнлінґ 12,703 голосів. Більшість для Ве- 
6* 10,924 голосів.

Законопроект в справі внасигнування 450 тисяч доларів на 
поширення центральної міської огрівальні провалився 700 го
лосами. За законопроектом було 5,038 голосів, проти 4,542. 
Для ухвалення законопроекту потрібно було двох третіх всіх 
голосів.

Засуди за убійства у вінні- 
пеґських судах

ТУРКИ НЕ ГОДЯТЬСЯ НА РІШЕННЯ 
ЛІГИ В СПРАВІ МОЗУЛЯ.

Минулого тижня в Вінніпе- з двома другими втікачами.
Головний суддя Метерс за

судив на смерть Стефана На- 
зара за убійство Луїса Ленді, 
віннгпегського тексі-драйвера. 
Назар убив його 6. жовтня ц. 
р. залізною пайпою з наміром 
рабунку і після арештування 
признався до убійства.

Оба засуджені на смерть бу
дуть повішені 9. лютого 1926 
року.

Суддя МекДоналд засудив 
Василя Подобу на 18 років вя
зниці за убійство Данила За- 
тора в Арборґу (Манітоба) 
дня 7. березня (мврта) 1925 р. 
Між ними обома прийшло до 
сварки за платню, якої Затор 
не хотів дати Подобі за рубля- 

кох днях його зловлено разом ня дерева. Затор загрозив По

добі і тоді Подоба витягнув 
револьвер та вбив Затора.

Александер Шупенюк, обви
нувачений в убійстві фармера 
Івана Родового коло Інвуд, 
Май., дня 19. липня ц. р., зістав 
засуджений на пять років вя
зниці. його спільники, Петро 
Каспар, Іван Медвідь і Себасті- 
ян Критинчук, зістали- засудже
ні на 23 місяці вязниці кожний. 
Родового убито на дорозі в 
полі, як він а товаристві зна
йомих повертав в ночі з заба-

гу було багато засудів за убій
ства. Двох засуджено на кару 
смерти, а кількох инших на рі- 
жні речинці вязниці.

Адамсон ЛОНДОН, 27. листопада. — 
Турецька рада міністрів під го
ловуванням Мустафи Кемаля 
Паші рішила не приняти при
мусової арбітрації Ліги Націй 
в спорі з Великою Британією 
ізза Мозуля, що лежить в пів
нічній Мезопотамії.

Інструкції в цій спрау дано 
турецькому міністрові закор
донних справ, який виїздить 
завтра до Женеви.

Так званий постійний суд 
міжиародньої справедливости 
в Гадзі постановив минулої су

боти, що рішення ради Ліги 
Націй в 
повинно обовязувати обі заці
кавлені сторони й 
становити остаточне вирішен- 

справи кордону між Туреч
чиною й Мозулем.

Суддя засудив
Джана Бейхера Стантона на 
смерть за те, що він в грудні 

; 1922 року убив молотком Джа
на Пені у Вінніпегу і забрав ді- 
яманти вартостн $1,400, що 

РЮ ДЕ ЖАНЕИРО, Бразн- належали до господині, в якої 
лі я, 23. листопада. — На бра- Пені мешкав. Стантон втік був 
андійському човні “Моґн" екс- до Злучених Держав, але його 
пльодуваа котел, в наслідок зловлено і привезено до Вінні- 
чого човен пішов на дно і ра- пегу. Перед кількома тижнями 
зом з ним втопилося 17 моря- він втік був з провінціональної 
ків. Вирі ту валися лише капі- вязНиці у Вінніпегу разом з 4 
тан і один моряк, яких забрав нншими вязнямн, але по кіль- 
американськнй корабель.

-1 мозульському спорі

повинно
ВЮМГОДИННИИ ДЕНЬ ПРА

ЦІ В БЕЛЬГІЇ.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 27. ли

стопада. —? Шість комісій па
лати послів, зібрані окремо, 
ратифікували вчера законопро
ект в справі 8-годинного дня 
праці, як це постановляє Ba
rn інгтомська конвенція. Рати
фікація була майже одного
лосна.

ЗАТОПИЛОСЯ 17 МОРЯКІВ 
РАЗОМ З ЛОДКОЮ. ня

БРИЛЙСЬКИИ КРУЖЛЯК 
ВІДПЛИВ ДО ЄГИПТУ.

ВАЛ ETTA, Мальта, 27. 
стопада. — Брнтійський ле
гкий кружляк ‘ ' Danse відплив 
вчера поспішно з цього порту 
до Александрії в Єгипті.

ви.
В Давфіні, Май., суддя Адам

сон засудив Нкколу Ручунку 
на 15 років вязниці за убійство 
Михайла Медвідя в Гарленд, 
Май., дня 9. серпня ц. р.
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